
 

zu den Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Hessisch Oldendorf GmbH zu der Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) in den jeweils gültigen 
Fassungen. 
 
Versorgungsbereich:  Stadt Hessisch Oldendorf mit Ausnahme der Stadtteils Heßlingen und der  
 Bereich Wahrendahl des Stadtteils Hemeringen 
 

Wasserpreis 
 

 Die Stadtwerke Hessisch Oldendorf GmbH stellt aufgrund der AVBWasserV in ihrem 
Versorgungsgebiet Wasser zu folgendem Tarif zur Verfügung: 

 

 netto brutto 

Mengenpreis in Euro/cbm                                                                                                      
 

 
1,82 € 

 
1,95 € 

Grundpreis in Euro/Jahr 
  

Zählernenngröße bis Qn 2,5 m3/h 
bzw. Q3 4 m3/h 

 
69,33 € 

 
74,18 € 

Zählernenngröße bis Qn 6 m3/h 
bzw. Q3 10 m3/h 

 
166,39 € 

 
178,04 € 

Zählernenngröße bis Qn 10 m3/h 
bzw. Q3 16 m3/h 

 
277,32 € 

 
296,73 € 

Zählernenngröße bis Qn 40 m3/h 
bzw. Q3 160 m3/h 
und darüber hinaus 

 
554,64 € 

 
593,46 € 

 

Der Wasserpreis setzt sich zusammen aus: 
a) dem Mengenpreis pro bezogenen Kubikmeter (cbm) Trinkwasser und  
b) einem Grundpreis, der für die Bereitstellung der Anlagen und Zähler pro Jahr auf der Basis 

der Wasserzählergrößen berechnet wird. 
Der Grundpreis je Zähler bezieht sich auf den Nenndurchfluss des Zählers (Qn in m³/h) 
Laut Anlage 6 zur Mess- und Eichverordnung vom 11.12.2014, die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 
29.01.2024 geändert worden ist. 

c) Die Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 7 %, 
Rundungsdifferenzen können auftreten. 

d) Die o. g. Preise beinhalten eine Wasserentnahmegebühr nach dem Niedersächsischen 
Wassergesetz, die an das Land Niedersachsen abgeführt wird. 

e) Die Regelungen und Nettopreise gelten ab dem 01.01.2025 bis zu einer etwaigen 
Änderung, die öffentlich bekannt gemacht wird. 

 
 
Hessisch Oldendorf, 03.12.2024 
 

Stadtwerke Hessisch Oldendorf GmbH 
Steinbrinksweg 1 
31840 Hessisch Oldendorf 
Telefon: 05152/782-0 
Internet: www.stadtwerke-hessisch-oldendorf.de 

Preisblatt Trinkwasser 
(gültig ab 01.01.2025) 
 


